
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИС1ЕРС1ВО ОБРАЗО:МНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ потnпики 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАС1И 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

Министерством образования и молодежной политики Свердловской области 
государственной услуги «Выплата единовременного пособия на обзаведение 

хозяйством педагогическим работникам, поступившим на работу 

в государственные образовательные организации Свердловской области 

или муниципальные образовательные организации, осуществляющие 

деятельность на территории Свердловской области», утвержденный 

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 03.06.2019 № 7-Д 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

и от 1 апреля 2019 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 

пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Свердловской области 

от 18.07.2007 № 687-ПП «Об утверждении Положения об условиях и порядке 
выплаты единовременного пособия на обзаведение хозяйством педагогическим 
работникам, поступившим на работу в государственные образовательные 

организации Свердловской области или муниципальные образовательные 

организации, осуществляющие деятельность на территории Свердловской 

области, а также случаях, в которых лицо, получившее указанное пособие, 

обязано возвратить полученные денежные средства», от 17.10.2018 № 697-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг», от 22.11.2018 № 828-ПП 

«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб 
на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, 

их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих 

государственные услуги, а также на решения и действия (бездействие) 

многофункционального центра предоставления государственных 

и муниципальных услуг и его работников» и в целях приведения правового акта 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

Оmечатано в типографии «АлтерПриНТ>•, заказ 1551, тираж 4000 



2 

в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации 
и Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области государственной 
услуги «Выплата единовременного пособия на обзаведение хозяйством 

педагогическим работникам, поступившим на работу в государственные 
образовательные организации Свердловской области или муниципальные 
образовательные организации, осуществляющие деятельность на территории 
Свердловской области», утвержденный приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 03.06.2019 № 7-Д 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области 
государственной услуги «Выплата единовременного пособия на обзаведение 

хозяйством педагогическим работникам, поступившим на работу 

в государственные образовательные организации Свердловской области 

или муниципальные образовательные организации, осуществляющие 
деятельность на территории Свердловской области» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 
6 июня, № 21612), следующие изменения: 

1) пункт 16 дополнить частью второй следующего содержания: 
«Министерство образования обеспечивает размещение и актуализацию 

перечня нормативных правовых актов, указанных в части первой настоящего 

пункта, на официальном сайте Министерства образования, а также 

в соответствующем разделе Единого портала.»; 

2) подпункт 3 пункта 17 после слов «пенсионного страхования» дополнить 
словами «или иного документа, подтверждающего регистрацию 

в системе индивидуального (персонифицированного) учета»; 

3) в разделе 2 наименование подраздела «Исчерпывающий перечень 

документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами 

для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении 

иных государственных органов, органов местного самоуправления и иных 

органов, участвующих в предоставлении государственных услуг, и которые 

заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, 

в том числе в электронной форме, порядок их представления» изложить 

в следующей редакции: 

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии 

с законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской 

области для предоставления государственной услуги, которые находятся 

в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления 

и иных органов, участвующих в предоставлении государственных услуг, 

и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения 

заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления»; 



3 

4) в подпункте 2 пункта 22 слова «препятствующие предоставлению» 

заменить словами «препятствующее предоставлению» ; 

5) пункт 25 изложить в следующей редакции: 
«25. Услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления государственной услуги в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области от 14.09.2011 № 1211-ПП «Об утверждении 
Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области государственных услуг и предоставляются организациями , 

участвующими в предоставлении государственных услуг, и Порядка определения 

размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области государственных услуг», 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области 

не предусмотрено. »; 

6) пункт 29 дополнить частью четвертой следующего содержания: 
«Регистрация запроса и иных документов, необходимых 

для предоставления государственной услуги, осуществляется в порядке , 

предусмотренном в разделе 3 настоящего административного регламента . »; 

7) пункт 35 изложить в следующей редакции: 
«35. Предоставление государственной услуги с участием 

многофункционального центра не предусмотрено. 

Предоставление государственной услуги по экстерриториальному принципу 

не осуществляется. 

Все предусмотренные настоящим административным регламентом 

документы, необходимые для предоставления государственной услуги, 

представляются заявителем в Министерство образования лично или посредством 

почтового отправления. 

Государственная услуга в электронной форме предоставляется только 

при наличии технической возможности.»; 

8) в пункте 63 слова «письмо Министерство» заменить словами «письмо 

Министерства»; 

9) в абзаце первом пункта 77 слово «является» заменить словом «являются»; 

10) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 4. Формы контроля за предоставлением государственной услуги»; 

11) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 

и действий (бездействия) Министерства образования, его должностных лиц, 
а также решений и действий (бездействия) многофункционального центра, 

работников многофункционального центра» ; 

12) в подпункте 1 части первой пункта 95 слова «и неплановых проверок» 
заменить словами «и внеплановых проверок»; 

13) пункт 101 изложить в следующей редакции: 



4 

«101. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие), 

принятые (осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги, 

в досудебном (внесудебном) порядке в том числе в случаях, предусмотренных 
статьей 111 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(далее - жалоба).»; 

14) пункты 102-103 после слов «по почте» дополнить словами «, через 

многофункциональный центр»; 

15) абзац первый пункта 104 изложить в следующей редакции: 
«104. Министерство образования, многофункциональный центр, а также 

учредитель многофункционального центра в лице Департамента информатизации 

и связи Свердловской области обеспечивают:»; 

16) в разделе 5 наименование подраздела «Перечень нормативных правовых 
актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений 

и действий (бездействия) Министерства образования и его должностных лиц» 

изложить в следующей редакции: 

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок 

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) 

Министерства образования, его должностных лиц, а также решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работников многофункционального 

центра»; 

17) в пункте 105 слова «приказ Министерства образования» заменить 

словами «приказ Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области». 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр ~ Ю.И. Биктуганов 


		2019-10-15T11:07:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




